



24. juni 2021

## Innstilling fra valgkomiteen i Utmarkskommunenes Sammenslutning

På USS landsmøte, som i år er et jubileumsmøte hvor USS fyller 25 år, skal det på vanlig måte foretas valg.

Valgkomiteen i USS er valgt av landsmøtet, og består av Dag Lislien (leder, Rollag), Solfrid Borge (medlem, Ullensvang) og Terje Wikstrøm (medlem, Hammerfest).

I henhold til vedtektene vedtatt på USS' landsmøte 11. april 2013, § 3 punkt 4 om valgkomiteen, skal valgkomiteen fremme skriftlig forslag for landsmøtet på følgende:

- Leder
- Medlemmer til valgkomiteen
- Lederhonorar og møtegodtgjørelser for landsstyremedlemmene

Videre skal valgkomiteen samordne valgene i fylkene slik at landsstyret oppfyller vedtektene og sikres en partimessig balanse.

Valgkomiteens skriftlige forslag til landsmøtet skal foreligge senest en måned før landsmøtet. Jubileumsmøtet arrangeres 26. – 27. august i Oslo.

Leder er ikke på valg i 2021.

Valgkomiteen har hatt to Teams-møter i løpet av 2021. Innstillingen fra valgkomiteen er enstemmig.

### Medlem til valgkomiteen

Valgkomiteen skal bestå av tre medlemmer. Valg til valgkomiteen rullerer, slik at det på hvert landsmøte er én plass på valg for en periode på tre år.

På landsmøtet i 2021 går leder av valgkomiteen, Dag Lislien (Sp), ut. Valgkomiteen innstiller derfor på ett nytt medlem.

***Valgkomiteen innstiller til landsmøtet på at Eirik Unaas (H), kommunestyrerepresentant Indre Østfold kommune, velges som medlem av valgkomiteen.***

**Lederhonorar og møtegodtgjørelser**

Leders honorar har økt de senere årene i takt med den økte aktiviteten. Honoraret er i dag delt i to satser:

1. Fast honorar til styreleder kr 100 000
2. Frikjøp av styreleder inntil kr 125 000

Det siste året har vært et spesielt år også for USS, hvor organisasjonens arbeid har vært preget av koronapandemien. Til tross for dette har leder opprettholdt aktivitetsnivået med teamsmøter og webinarer, både innad i de enkelte medlemskommuner, lokalt, regionalt og sentralt, og bidratt til at USS har fått en hørbar stemme i samfunnsdebatten.

**Valgkomiteen innstiller på at leders honorar videreføres på samme nivå frem til landsmøtet i 2022.**

Kommentar:

Valgkomiteen antar at USS i løpet av 2022 vil gå tilbake til normal drift med blant annet jevnlig fysiske møter. Valgkomiteen viser til at USS ble stiftet som en ad hoc- organisasjon med drøyt 40 medlemskommuner og med mer begrenset økonomi. Stillingen som USS-leder var derfor opprinnelig tenkt som et bi-verv for en ordfører med fast inntekt. Mer enn en dobling av medlemstallet og vesentlig flere arbeidsoppgaver har imidlertid vist at kravene og forventningene til lederrollen blir mer omfattende. Valgkomiteen nøyer seg med å peke på dette nå, og signaliserer et behov for fremtidige prinsipielle drøftinger rundt temaet til landsstyret og landsmøtet.

Satsene for møtegodtgjørelse til landsstyret ble oppjustert av landsmøtet i 2018, etter at satsene hadde stått stille i en del år.

Dagens satser for møtegodtgjørelse:

- Møtegodtgjørelse pr. dag:  
kr 1 700

Satsene for tap arbeidsfortjeneste:

- Tapt arbeidsfortjeneste pr. dag:
  1. Ulegitimert kr 1 300
  2. Legitimert kr 3 000

Disse satsene er på samme nivå som møtegodtgjørelse til styremedlemmer i LVK, som det er naturlig å sammenligne med.

**Valgkomiteen innstiller på at satsene for møtegodtgjørelse og tapt arbeidsfortjeneste videreføres frem til landsmøtet 2022.**

**Om valg av landsstyremedlemmer**

På landsmøtet i 2019 ble vedtektene endret med tanke på kommune- og regionreformen fra 1. januar 2020.

I motsetning til tidligere år skal fylkene nå velge en mann og en kvinne, samt tre varamedlemmer. Valgkomiteen skal forberede og samordne valgene i fylkene frem mot og under landsmøtet slik at landsstyret sikres en bred partipolitisk representasjon, jf. vedtektene § 3 punkt 2 (2).

Ettersom halvparten av landsstyret skal ha valg på hvert landsmøte, har landsstyret tidligere bestemt at Viken, Agder, Møre og Romsdal, Nordland og Innlandet etter regionreformen skal ha valg i partallsår. Det første valget for disse fylkene etter kommune- og regionreformen fant sted på landsmøtet 3. september 2020. Vestfold og Telemark, Rogaland, Vestland, Trøndelag og Troms og Finnmark skal da ha valg i 2021.

Det er fylkesmøtene som avholdes under landsmøtet, som velger landsstyrerepresentanter i de fylker som har valg av landsstyrerepresentant på årets landsmøte.

Valgkomiteen har ikke besluttende myndighet, men skal gi råd og veiledning til de enkelte medlemskommuner innenfor gjeldende vedtekter. Valgkomiteen vil derfor være i dialog med de fylker som skal ha valg frem til og under landsmøtet, med sikte på å oppnå en god representasjon i landsstyret som helhet. For å kunne gjøre dette må valgkomiteen ha best mulig oversikt over aktuelle kandidater i fylkene.

Valgkomiteen har sendt brev til alle medlemskommuner i de fylker hvor det er valg og bedt om forslag på aktuelle landsstyrekandidater. Fra medlemskommunene er det per 24. juni innkommet følgende forslag til kandidater til landsstyret:

Fylke	Representant og vararepresentant 2018-2020	Parti	Valgt inn	Innkommne forslag
<b>Vestfold og Telemark</b>	Landsstyret: Steinar Bergsland Bjørn Tveito Lundefaret Vara: Nils Ole Lien Anne Margit Urbø Anders Hjelseth	H Ap  Sp Sp Sp	2020 2019  2020 2020 2020	Ingen forslag til endring har kommet inn.
<b>Rogaland</b>	Landsstyret: Bjørn Laugaland Kari Vaage Gjuvsland Vara: Øyvind Lovra Tveitane Anita Husøy Riskedal Magne Langeland	Sp Ap  Sp  Sp	2019 2020  2020 2020 2020	Rogaland har foreslått gjenvalg på Bjørn Laugaland og Kari Våge Gjuvsland, med Jonas Andersen Sayed (KrF) som første vara til landsstyret. Videre Øyvind Lovra (2. vara) og Anita Riskedal (3. vara). Magne Langeland har takket nei til gjenvalg.
<b>Vestland</b>	Landsstyret: Ivar Kvalen Hans Petter Thorbjørnsen Vara: Hildegunn Espe Marit Aakre Tennø Anders Vatlø	Sp Ap  Sp Sp So	2017 2015  2019 2019 2020	Hans Petter Thorbjørnsen er ikke valgbar. Forslag til kandidat til landsstyret: Eirin Sandstå Kvale, formannskapsmedlem (Sp) i Eidfjord Kommune.  Marit Aakre Tennø har takket nei til gjenvalg. Forslag til nytt varamedlem (2. vara) fra Sogn og Fjordane er Marianne Bugge (Sp), formannskapsmedlem i Luster kommune.

<b>Trøndelag</b>	Landsstyret:			Snåsa, Verdal, Meråker, Inderøy, Tydal, Gauldal, Røyrvik og Grong kommune ønsker gjenvalg av sittende kandidater og vara.
	Ole Morten Balstad	Ap	2017	
	Kari Anita Furunes	Sp	2016	
	Vara:			
	Per Røsseth	Sp	2019	
	Bente Estil	Ap	2020	
Arnt Bardal	Sp	2020	Per Røsseth (1. vara) har takket nei til gjenvalg. Oppdal kommune har foreslått varaordfører Elisabeth Hals (V) som erstatning.	
<b>Troms og Finnmark</b>	Landsstyret:			Troms og Finnmark foreslår Tor Mikkola (Sp), varaordfører i Nordkapp kommune, som 1. vara i stedet for Knut Jentoft, da Storfjord kommune har meldt seg ut av USS f.o.m. 1. januar 2022.
	Rikke Håkstad	Sp	2019	
	John Nystad	Samef.	2019	
	Vara:			
	Knut Jentoft	Bl	2019	
	Elin Mathisen	Sv	2020	
Martin Nymoen	H	2020		

Valgkomiteen vil være i dialog med aktuelle fylker med sikte på å finne en god sammensetning av landsstyret som helhet, som i størst mulig grad også ivaretar fylkesmøtenes ønsker. Valgkomiteens leder Dag Lislien kan treffes på e-post: [dag@nupro.no](mailto:dag@nupro.no)

Valgkomiteen ser positivt på at så mange har tatt gjenvalg, i og med den forholdsvis korte funksjonstiden, og det faktum at det sittende landsstyret ikke har hatt muligheten til å møtes fysisk enda. Vi håper at situasjonen kan normaliseres raskt og at landsstyret så snart som mulig kan møtes fysisk.

Flere forslag på landsstyrekandidater og varamedlemmer kan fremmes i tiden frem til landsmøtet.

Med vennlig hilsen

**Utmarkskommunenenes Sammenslutning**  
**Valgkomiteen**

Dag Lislien (sign.)

Leder i valgkomiteen